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PROTOKÓŁ Nr VIII /07 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 23 kwietnia 2007 roku  godz.15.30  

 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Ad.1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner stwierdzając prawomocność 
obrad : na sesję przybyło 15 radnych ( wszyscy obecni). 
 
Przewodniczący RG odczytał wniosek podpisany przez 10 radnych w sprawie wycofania z porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie diet radnych (zał. do Protokołu). 
Radny Edward Mietła powiedział m.in. w Statucie Gminy jest zapis ,Ŝe pięciu radnych posiada 
inicjatywę uchwałodawczą ,myśmy  z tego skorzystali i składamy taki wniosek , aby go spokojnie 
przegłosować , podstaw do wycofania projektu uchwały nie widzę , moŜna przecieŜ przegłosować 
swój sprzeciw  zgodnie ze Statutem ; Przewodniczący RG odpowiedział , Ŝe przed zatwierdzeniem 
porządku obrad moŜna przegłosować wniosek dot. kaŜdej zmiany i to jest praktykowane ; radny 
Edward Mietła stwierdził ,Ŝe skoro coś zostało złoŜone to nie rozumiem ,dlaczego to teraz wycofywać; 
Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe taka jest siła większości ,to jest demokracja;   radny Krystian Okręt 
stwierdził ,Ŝe skoro był taki wniosek , ja teŜ jestem przeciw uchwale ,ale moŜemy przecieŜ dać projekt 
uchwały pod głosowanie ;Przewodniczący RG powiedział , nie widzę przeszkód ,będziemy 
dyskutować w odpowiednim momencie, przy realizacji punktu  8 wolne wnioski ; dyskusję zakończono. 
 
Za przyjęciem wniosku  w sprawie zmian w porządku obrad na sesji w dniu 23 kwietnia 2007 r. 
oddano 8 głosów , przeciw  oddano 6 głosów , wstrzymał się  1 głos -  projekt uchwały wycofano. 
 
O godz.15.34  salę obrad opuścił radny Edward Mietła  nakazując wpisanie do Protokołu „ Ŝe 
opuszcza salę obrad na znak protestu przeciwko ewidentnemu łamaniu Statutu „. 
 
Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe kaŜdy wniosek dot. zmian porządku obrad wniesiony na początku 
sesji musi zostać przegłosowany ; radni bezwzględną większością wniosek przegłosowali ; 
zatwierdzono więc porządek obrad bez tego jednego projektu uchwały:   
 
 
PRZEDSTAWIENIE WSTĘPNEJ KONCEPCJI KANALIZACJI GMINY NĘDZA 

referuje przedstawiciel Firmy En Eko  inŜ. Grzegorz Matula 
2. Zatwierdzenie Protokołu Nr  VII / 07  z poprzedniej sesji. 
 
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 
 
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie międzysesyjnym  i z 

wykonania uchwał Rady Gminy . 
 
5.  ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY ZA 2006 ROK:  
1) rozpatrzenie SPRAWOZDANIA  Z WYKONANIA BUDśETU GMINY ZA 2006 ROK 
           ( dokument został przekazany na sesji w dniu 19 marca 2007 roku )  
zapoznanie się z :  
2) UCHWAŁĄ Nr 4100 / IV/ 68/ 07  z dnia  13 kwietnia 2007rroku  IV Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  w sprawie opinii  o 
przedłoŜonym przez Wójta Gminy  sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2006 rok  

 
3) OPINIĄ  Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budŜetu gminy przez Wójta Gminy za 

2006 rok  
 
4) WNIOSKIEM Komisji Rewizyjnej o udzieleniu Wójtowi  Gminy absolutorium za 2006 rok 
 
5) UCHWAŁĄ Nr 4100 /IV / 52 / 2007 z dnia  5 kwietnia  2006 roku IV  Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie : zaopiniowania 
wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy   Nędza , 

6) opiniami stałych Komisji RG  
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PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE :udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium                                                         
z tytułu wykonania budŜetu Gminy za 2006 rok  
 
6. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:  

1) zmiany do uchwały budŜetowej w związku z przystąpieniem gminy Nędza do realizacji 
projektu „Ku nowoczesnej administracji samorządowej –program szkoleń w gminach i 
powiatach Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” 

2) przystąpienia Gminy Nędza do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów ; 
3) przyjęcia „Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy za 

2006 rok” referuje kierownik GOPS mgr BoŜena Polaczek – opinia Komisji Socjalnej 
4) ustalenia kwoty najniŜszego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania dla pracowników 

gminnych jednostek organizacyjnych ; 
5) uzgodnienia ustalenia wartości jednego punktu w złotych dla pracowników gminnych 

jednostek organizacyjnych ; 
6) wyraŜenia zgody na zbycie nieruchomości ; 
7) zmian w budŜecie Gminy na 2007 rok;  
8) zmian w budŜecie Gminy na 2007 rok; 

 
7. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
8. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE . 

1) Sprawozdanie z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Nędza na lata 2004-2015”  
za  okres od 2004-2006  

2)    Śląska Izba Rolnicza w Katowicach – informacja  
9.  ZAMKNIĘCIE SESJI . 
 
Wójt Gminy Anna Iskała przedstawiła radnym inŜ. Grzegorza Matulę – dyrektora Firmy En Eko ,który 
przedstawi wstępną koncepcję kanalizacji Gminy  , jakie są rozwiązania optymalne , jakie naleŜy 
zaplanować działania. 
 
Dyrektor En Eko Grzegorz Matula powiedział m.in. moja Firma ma doświadczenie na rynku ,działa od 
1989 roku , ja występuję jako ekspert doradczy przy pozyskiwaniu funduszy unijnych dot. kanalizacji , 
Gmina Nędza nie posiada Ŝadnej koncepcji kanalizacji , ale aby poprawić stan środowiska 
naturalnego kompleksowa realizacja zadania nie ominie Ŝadnej z Gmin, aby starać się o ogromne 
pieniądze unijne naleŜy przygotować gotowe projekty , załoŜenie podstawowe to wykorzystać w 
naturalny i właściwy sposób cieki wodne ,aby niepotrzebnie nie tłoczyć ścieków pod górę ,co na 
pewno zwiększyłoby koszty eksploatacji ; po bardzo ogólnej analizie mapy proponuję wykorzystanie 
rzeki Sumina i usytuowanie wzdłuŜ jej biegu trzech niewielkich oczyszczalni ,są to zbiorniki 
kontenerowe ,podziemne ,układ sterowany jest automatycznie , proponuję oczyszczalnię porcjową-
ścieki są dozowane do bioreaktorów  po szczytach południowym i wieczornym moŜna wykorzystywać 
moce przez całą dobę , pierwsza z oczyszczalni to obiekt w Górkach Śl. obejmujący swoim zasięgiem  
wsie Szymocice ,Górki Śl. i Bogunice o mocy ok.150m³  , budowany na granicy Górek Śl. , druga 
oczyszczalnia obejmować moŜe Nędzę (wraz z Rogolem i Małą Nędzą oraz Babice) ,  na granicy 
północnej , o przepustowości 550 m³ na dobę , , trzecia obejmować będzie Zawadę Kś. , Łęg i 
Ciechowice  w kierunku do Turza , jest to teren płaski , usytuowanie przewiduje się tu na pograniczu 
wzdłuŜ brzegu Odry ,  przepustowość oczyszczalni to  250 m³ na dobę , wykorzystać naleŜy szanse 
na  pozyskiwanie środków unijnych  ,same oczyszczalnie nie są zbyt kosztowne w całości zadania ,są 
zautomatyzowane , więc teŜ nie kosztochłonne w uŜytkowaniu ,problem to budowa sieci  i to Ŝeby nie 
ciągnąć pustych przebiegów rur przez tereny niezamieszkałe ;Przewodniczący RG zapytał o  
umiejscowienie oczyszczalni w Nędzy ; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe wstępnie to miejsce znajduje się 
na północnym zachodzie wzdłuŜ rzeki Suminy , na mapie przed torem kolejowym ,jest to teren 
niezamieszkały ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe naleŜy wykonać uzgodnienia pod kątem 
uciąŜliwości obiektu ,obawiam się Ŝe w PZP nie mamy takiego wyznaczonego miejsca, naleŜy 
wykonać ruch ,aby koncepcja znalazła się w studium i PZP wszystkich sołectw , aby była zgodna z 
wymogami w tym zakresie ; inŜ. Matula potwierdził ,Ŝe od czegoś trzeba zacząć , poprzednia 
koncepcja obejmująca całą Gminę ,od Kuźni do Raciborza nie zostanie zrealizowana , pierwsza 
odstąpiła Kuźnia R. ,podobne zagadnienia i problemy widzi Nędza , byłyby to horrendalne koszty 
,wada to tłoczenie ścieków na duŜą odległość , posadowienie oczyszczalni musi być tam gdzie 
technicznie jest to moŜliwe do zlokalizowania i najtańsze , naleŜy przyjąć kilka wariantów jak zmienić 
PZP ;Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe mówi się o kosztach , wiadomo jaki był poprzedni projekt i 
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koszty z nim związane , czy wiadomo jakie przyjąć dla nowej koncepcji koszty , jakie są moŜliwości 
pozyskiwania środków ;inŜ. Matula odpowiedział  ,Ŝe wskaźnik wg danych z koncepcji najbardziej 
miarodajny to koszt oczyszczania 1m³ ścieków , przyjęto ,Ŝe wynosiłby od 16 do 21 zł , przez wiele lat 
związana z tym byłaby równieŜ amortyzacja , fundusze unijne na pewno uda się pozyskać ,trafią one 
na 100% do Gmin w najbliŜszych latach , wg wstępnej tej  nowej koncepcji koszt oczyszczania to od 
3,50 do 4 zł , nie więcej , konstrukcja oczyszczalni to mała zlewnia , więc nakłady eksploatacyjne teŜ 
nie są za wysokie , małe obiekty , w tym przypadku trzy oczyszczalnie  wychodzi się na pewno taniej 
w ogólnej eksploatacji  sieci , np. ta w Szymocicach idzie przez las ,gdzie teren spada , wykorzystana 
jest siła grawitacyjna , moŜe być zlewnia w Szymocicach , potem skieruje się ścieki do Górek Śl. ; 
radny Gerard Pannek powiedział m.in. z poprzednich wypowiedzi wynika ,Ŝe finalny koszt obciąŜający 
uŜytkownika w przyszłości w znacznej mierze  zaleŜy od kosztu budowy sieci kanalizacji , 
oczyszczalnia dla trzech wsi o mocy 250m³  czy wystarczy ,skąd takie wyliczenia , ,jaki zastosowano 
przelicznik  , koszty samej kanalizacji ,ułoŜenia rur , jakie są tu ceny , czy to nie jest planowane z 
zapasem , jaki jest przybliŜony koszt samej oczyszczalni ; inŜ Matula odpowiedział ,Ŝe wielkości te 
zastosowano z ogólnych materiałów , podstawowy wskaźnik to liczba mieszkańców  - Zawada Kś.- 
910 ,Łęg -  530 , Ciechowice – 530 –razem to ok.2 tyś. osób , zuŜycie wg normy na 1 osobę to 150l 
wody na dobę , wartości te raczej spadają ,więc juŜ tu załoŜona jest pewna rezerwa , drugi aspekt to 
zaleta oczyszczalni podzielnych, nie oczyszcza się ścieków w jednym momencie ,ale sukcesywnie , 
moŜna uruchomić moduły np. do 100 m³ , potem bez Ŝadnego problemu drugi moduł czy kolejny , to 
samo dotyczy przepompowni ,jej rozbudowa jest bardzo łatwa i prosta ; radny Gerard Pannek zapytał 
o ceny ; inŜ. Matula  powiedział ,Ŝe są tzw. wskaźniki oceny projektów ,koszt inwestycji na 1m³ 
ścieków  to od 6 do 10 tyś. zł , razem to 2,5 mln zł ,bez budowy oczyszczalni ,dróg dojazdowych 
,infrastruktury , moŜna je oszacować ,ale wyliczyć dopiero na podstawie projektu;  radna Ewelina 
Krakowczyk zapytała jak wyliczono wskaźnik dla Górek Śl. –150 m³  dobowo ; inŜ. Matula wyjaśnił ,Ŝe 
statystycznie 1 gospodarstwo to 4 osoby – Szymocice to 200 mieszkańców, Górki Śl. 710 
mieszkańców , Bogunice 500 mieszkańców- wiadomo ,Ŝe wskaźniki przyjęto z pewną rezerwą , na 
pewno zostanie to dokładniej wyliczone przy opracowywaniu koncepcji i dokumentacji ; radna Ewelina 
Krakowczyk zapytała ,czy bierze się pod uwagę ilość uŜywanej wody ; inŜ. Matula odpowiedział , Ŝe 
stan zuŜycia się uśrednia do 100/150l na osobę ; Przewodniczący RG zapytał ,skoro wyliczono kwotę 
2,5 mln zł tak w przeliczeniu ,jaki jest w takim razie koszt 1 oczyszczalni ; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe 
w Górkach Śl.  moŜna tak przyjąć – 6 tyś. zł / m³ , x 150 m³ ,  Nędza np. 8 tyś. zł / m³  x 550 m³ , są to 
tylko szacunki , nie koszty rzeczywiste , pieniądze będą generalnie unijne , po wszystkich analizach 
koszty schodzą w dół ; Przewodniczący RG zapytał jaki jest % pozyskania środków zewnętrznych , ile 
moŜna się ich spodziewać ; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe w ZOPR aplikacje uzyskiwały 
dofinansowanie do 75% wartości , 15% to wkład własny zaś 10% dokładał Minister Ochrony 
Środowiska , poŜyczka z Woj. F. Ochrony Środowiska to 50% kosztów , z których moŜna jeszcze 
uzyskać 35 % umorzenia, , programy unijne dopiero się tworzą , wytyczne z Agencji Restrukturyzacji 
mówią o 75% dotacji , dla Gminy znaczący koszt to sama budowa sieci –od 180 do 250 zł za m 
bieŜący , po wykupie terenu ,odwiertach ,wykopach , przeprowadzonych przetargach cena schodzi w 
dół , ponadto taki plan kanalizacji to 5-6 lat realizacji , do 2015 roku naleŜy te prace wykonać ; innych 
pytań nie zgłoszono ; Przewodniczący RG podziękował za prezentacje wstępnej koncepcji ; inŜ. 
Matula opuścił salę obrad o godz. 16.10 . 
 
 
Ad.2 
 
Do Protokołu Nr VII / 07 z sesji w dniu 19 marca 2007r. nie wniesiono Ŝadnych uwag ; za przyjęciem 
oddano 13 głosów ,wstrzymał się od głosowania 1 głos. 
 
Ad.3 
 
Przewodniczący RG poinformował Ŝe w okresie międzysesyjnym co wtorek pełnił dyŜur w Urzędzie 
Gminy , przygotował  pismo do Komisji Statutowej oraz zatwierdził materiały na sesję ; nie wniesiono 
Ŝadnych pytań. 
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Ad.4  
 
Radni zapoznali się z treścią „Informacji WG  ... „ którą pani Wójt odczytała ; radny Joachim Halfar 
zapytał o plany robót na drogach wojewódzkich ;Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe poprzez starania 
Powiatu dostaliśmy środki na remont w 2007 roku drogi od Markowic przez Babice do Szymocic , 
roboty juŜ są prowadzone ,ścięto drzewa, udroŜniono rowy , droga przez Ciechowice jako mało 
uczęszczana w czasie remontu drugiego mostu będzie remontowana na pewno ; Przewodniczący RG 
zapytał o spotkanie w świrowni w Babicach ; Wójt Gminy odpowiedziała , Ŝe umowa dzierŜawy 
musiała zostać zweryfikowana, pierwsze wykonane odwierty potwierdzały powaŜne problemy , 
zmniejszono więc czynsz do 75 tyś. zł , uznano jednak ,Ŝe teraz moŜna juŜ wrócić do koncepcji 
pierwotnej i wróciliśmy w umowie dzierŜawy do pierwotnego zapisu , w Gazecie szczegółowo opisano 
ile z tego tytułu będzie dochodu dla Gminy , jest tam symulacja kosztów, po negocjacjach Gmina 
zyskuje 107 060 zł rocznie; innych pytań nie zgłoszono. 
 
Ad.5 
 
Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe radni na poprzedniej sesji otrzymali „Sprawozdanie z wykonania 
budŜetu Gminy za 2006 rok” ; poprosił o opinie stałych Komisji , Komisja Rewizyjna swoją opinię 
przedłoŜyła w ustawowym terminie i RIO ją zaopiniowało ;  przewodniczący Komisji BudŜetowej 
Roman Marcol odczytał treść pozytywnej opinii , radni otrzymali pisemną informację dot. dochodów z 
majątku Gminy ,skutków udzielonych ulg w podatkach i opłatach oraz wydatków związanych z 
wyborami (dotacja) ;  Wójt Gminy poinformowała ,Ŝe na posiedzeniu omawiano równieŜ przejęcie 2 
obiektów od PKP , wstępne Porozumienie w tej sprawie podpisano 10 sierpnia 2006 r. , operat 
szacunkowy sporządzony został przez PKP , kiedy dojdzie do przejęcia nie wiadomo , wymagana jest 
opinia konserwatora, PKP odda budynki w zamian za długi podatkowe , na razie konserwator nie 
zgodził się na wytyczoną trasę rowerową , problemem jest równieŜ nasyp kolejowy , gdzie nie ma 
moŜliwości wyznaczenia chodnika, budynek PKP to kolejna skarbonka dla Gminy ,ale na dworcu 
moŜna by zrobić siedzibę posterunku Policji ,na górze zaś mieszkania socjalne , wysłana została juŜ 
petycja do   Katowic w sprawie zgody mieszkańców na powołanie takiego posterunku( z podpisami 
zebranymi przez sołtysów) , na razie brak odpowiedzi , budynek ten nie jest w złym stanie 
technicznym , długi PKP za 2006 i 2007 r. to 75 363 zł zaś wycena obiektu to razem z VAT  74 106 zł ; 
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krystian Okręt odczytał treść pozytywnej opinii ; 
przewodnicząca Komisji Socjalnej Renata Bienia odczytała treść pozytywnej opinii ; Przewodniczący 
RG poinformował radnych ,Ŝe wyznaczył taki termin na pytania i opinie do Sprawozdania ,aby organ 
wykonawczy miał czas na przygotowanie niezbędnych odpowiedzi , dziękuję wszystkim 
przewodniczącym za zaangaŜowanie ; Przewodniczący RG odczytał treść:  
• UCHWAŁY Nr 4100 / IV/ 68/ 07  z dnia  13 kwietnia 2007 roku  IV Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  w sprawie opinii  o przedłoŜonym przez Wójta 
Gminy  sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2006 rok  

• OPINII  Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budŜetu gminy przez Wójta Gminy za 2006 rok  
• WNIOSKU Komisji Rewizyjnej o udzieleniu Wójtowi  Gminy absolutorium za 2006 rok 
• UCHWAŁĘ Nr 4100 /IV / 52 / 2007 z dnia  5 kwietnia  2006 roku IV  Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie : zaopiniowania wniosku  Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy   Nędza . 

 
Nie zgłoszono Ŝadnych pytań. 
 
Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały w sprawie absolutorium; radny Krystian Okręt 
proponuje wpisanie w treści uchwały zapisu „ za 2006 „ zamiast „na 2006 rok”  budŜet juŜ jest 
wykonany i rozpatruje się sprawozdanie z tego tytułu ;  
Wójt Gminy przedstawiła radnym dr Józefa Waligórę , który od 1 kwietnia 2007 roku prowadzi obsługę 
prawną w Gminie; radca prawny pozytywnie zaopiniował proponowaną przez radnego zmianę zapisu ; 
innych uwag nie zgłoszono.  
 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII /  44 / 07 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nędza z 
tytułu wykonania budŜetu gminy   za 2006 rok  oddano 14 głosów ( jednogłośnie). 
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Ad. 6 
 
1) Wójt Gminy poinformowała radnych o moŜliwościach jakie stwarza dla Gminy przystąpienie do 

realizacji projektu Subregionu Zachodniego , moŜna uzyskać do 85 % zwrotu kosztów  szkoleń , w 
ankiecie wystąpiliśmy z propozycją trzech szkoleń ,co zostało wycenione przez Związek ,ale 
istnieje moŜliwość uczestnictwa w kaŜdym innym szkoleniu ; sekretarz gminy mgr Krystyna Tront 
wyjaśniła ,Ŝe ten sam projekt juŜ raz był przedmiotem uchwał ,ale nie został pozytywnie 
zweryfikowany w ostatnim etapie ,więc w tym roku jeszcze raz Subregion powtarza aplikację ; 
skarbnik gminy mgr inŜ. Katarzyna Paszenda potwierdziła ,Ŝe podana kwota została wyliczona 
przez Związek i wystarczy na szkolenia oraz jest zabezpieczona w budŜecie Gminy; innych pytań 
nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII / 45/ 07 w sprawie zmiany do uchwały budŜetowej w związku z 
przystąpieniem Gminy Nędza do realizacji projektu „Ku nowoczesnej administracji samorządowej –
program szkoleń w gminach i powiatach Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego”  oddano 
14 głosów ( jednogłośnie). 
 
 
2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt Gminy powiedziała m.in. Śląski 

Związek Gmin i Powiatów  to organizacja zrzeszająca Gminy  , która prowadzi szkolenia , ponadto 
ma prawo ubiegać się o środki unijne , występowanie razem to równieŜ lepsze kierunki działania , 
moŜna uzyskać dodatkowe informacje , Gmina Lyski ostatnio korzysta ze wsparcia , jedną ze sfer 
działalności to rozwój obszarów wiejskich , uwaŜam równieŜ ,Ŝe samo forum wymiany myśli i 
doświadczeń to bardzo cenna rzecz, my jako Gmina nie jesteśmy w Ŝadnym związku ,samemu 
trudno się starać o środki ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,jak to się ma  do poprzedniego 
Związku – przystępowaliśmy do Związku SILESIA , potem występowaliśmy , nic nam to nie dało; 
radny Gerard Pannek zapytał ,co konkretnie uzyskała Gmina ze stowarzyszania się –składki to 
moŜe być pensja fachowca , co oni za to robią , zawsze wygrywa silniejszy , obawiam ,Ŝe teraz 
będzie tak samo ; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe np. Lyski  uzyskały informacje dot. programu niskiej 
emisji , mają przygotowane programy ,gdy to ruszy będą na pewno bezkonkurencyjni ; radny 
Henryk Postawka potwierdził ,Ŝe dopłata do wymiany pieców wynosi 7 tyś. zł ;  Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe  ograniczanie niskiej emisji obejmuje budynki uŜyteczności publicznej –szkoły 
,świetlice – to Gmina będzie naleŜała do Związku i tam starała się o poparcie swoich projektów; 
radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy pani Wójt to pomoŜe ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe 
daje to moŜliwość konfrontowania wiedzy , kontakty bezpośrednie , moŜliwości uzyskania 
podpowiedzi u konkretnej osoby , nie będziemy anonimowi , nie upieram się jednak , jaka będzie 
wola radnych ; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe roczna kwota 1900 zł na pewno nie załamie 
budŜetu , spróbujmy ,zawsze moŜna zrezygnować ; innych pytań nie zgłoszono.  

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII / 46 / 07 w sprawie  przystąpienia Gminy Nędza do Śląskiego Związku 
Gmin i Powiatów   oddano 11 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymało się od głosowania-3 
głosy. 
 
 
3) kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy mgr BoŜena Polaczek przedłoŜyła 

radnym uzupełnienie danych do przekazanego „Sprawozdania ... „ oraz na wniosek Komisji 
Socjalnej  „ wykaz zawierający liczbę osób z terenu Gminy Nędza powyŜej 60 roku Ŝycia na dzień 
31.12.2006r.”  ( zał. do Protokołu ).; Przewodniczący RG zapytał o procentowy udział środków 
zewnętrznych i środków własnych na pomoc społeczną ; skarbnik gminy odczytała dane z 
wykonania budŜetu Gminy; radna Ewelina Krakowczyk stwierdziła ,Ŝe w Gminie ludzie starzejący 
się to prawie 18 % , zasadne zatem byłoby utworzenie np. domu spokojnej starości ; kierownik 
GOPS  potwierdziła ,Ŝe w przyszłości moŜna by wykorzystać „czerwoną szkołę „ np. na dom 
pomocy dziennej ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII / 47 / 07 w sprawie  przyjęcia „Sprawozdania z działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy za 2006 rok „ oddano 14 głosów ( jednogłośnie ).  
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4) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,skąd 
róŜnice w stawkach wynagrodzeń w placówkach oświatowych – o 12 zł ;  skarbnik gminy wyjaśniła 
,Ŝe to dyrektorzy wnioskują , nie muszą wszyscy ustalać tych samych stawek ,  podział na 
stanowiskach reguluje się wysokością wartości jednego punktu , dyrektorzy robią to w ramach 
posiadanych środków ; Wójt Gminy dodała ,Ŝe w przekazanych materiałach radni otrzymali 
dokładne wyliczenia i pokaz ,jak to się oblicza , w kaŜdej z grup jest znaczna róŜnica , o 
wysokości wynagrodzenia decyduje szef placówki ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały nr VIII / 48 / 07 w sprawie ustalenia kwoty najniŜszego wynagrodzenia w I 
kategorii zaszeregowania dla pracowników gminnych jednostek organizacyjnych   oddano 14 głosów 
(jednogłośnie ).  
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; nie zgłoszono Ŝadnych pytań. 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII / 49 / 07 w sprawie uzgodnienia  ustalenia wartości jednego punktu w 
złotych dla pracowników gminnych jednostek organizacyjnych  oddano 14 głosów (jednogłośnie) . 
 
6) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe działki połoŜone 

są wzdłuŜ drogi dojazdowej do świrowni w Babicach ,zaraz po prawej stronie od wjazdu ; radna 
Ewelina Krakowczyk zapytała ,skoro w budŜecie zostanie ok.100 tyś. to na co zostaną 
przeznaczone ;Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe muszę mieć w budŜecie zabezpieczone środki na 
zaangaŜowanie ich w przyszłości ,aby przystąpić do  nowych zadań ,trzeba zaangaŜować środki 
własne , kredyt czy poŜyczka równieŜ będzie brana pod uwagę; innych pytań nie zgłoszono.  

 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII / 50 / 07  w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie nieruchomości  oddano 
14 głosów (jednogłośnie ).  
 
7) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe proponowana 

zmiana dotyczy wydatków związanych z instalacją agregatu prądotwórczego w Zakładzie 
Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy  ; przewodniczący Komisji BudŜetowej Roman Marcol 
odczytał pozytywną opinię dot. proponowanej zmiany w budŜecie; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII / 51 / 07 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2007 rok oddano 14 
głosów (jednogłośnie) . 
 
8) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe proponowana 

zmiana dotyczy wydatków związanych z zakupem motopompy dla OSP; przewodniczący Komisji 
BudŜetowej Roman Marcol odczytał pozytywną opinię dot. proponowanej zmiany w budŜecie; 
innych pytań nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr VIII / 52 / 07 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2007 rok oddano 14 
głosów (jednogłośnie) . 
 
Ad.7 
Radna Beata Widera zgłosiła prośbę do pani Wójt o uporządkowanie terenu wokół wysypiska śmieci, 
będzie festyn , przyjedzie bardzo duŜo ludzi ,a tam odpady są w strasznym stanie ; Wójt Gminy 
potwierdziła ,Ŝe bardzo trudno jest z tym walczyć , zmora taka będzie bardzo długo trwała , bo 
wysypiska nie ma , a część śmieci i tak ktoś wysypuje nawet przed wjazdem ,na drodze dojazdowej. 
 
Radna Beata Widera powiedziała m.in. jestem radną , mam prawo do własnego zdania , informuję tu 
na sesji ,Ŝe otrzymałam przed świętami bardzo obraźliwy anonim godzący w całą moją rodzinę , moją 
mamę i zmarłego ojca , naprawdę nie pozwolę na obraŜanie mnie ,informuję ,Ŝe przekazałam go do 
Prokuratora i na Policję , jest to czyn karalny , ktoś  napisał kim byli Chroboczkowie i jak to się 
skończy ; Przewodniczący RG złoŜył w tym miejscu radnej kondolencje z powodu śmierci ojca , 
doktora bardzo szanowanego w całej okolicy ,przyznał ,Ŝe dzięki jego trafnym diagnozom parę razy 
ratował swoje zdrowie ; radna Beata Widera dodała ,Ŝe w piśmie napisano ostrzeŜenie dla jej całej 
rodziny; Wójt Gminy powiedziała m.in. minęło pół roku mojej pracy , to co wypisywano na stronie 
internetowej budziło moją złość , ale dość konfliktowania ludzi , powtórzę tu słowa , nie jak kto 
zaczyna ,ale jak kończy , to moŜe świadczyć o klasie , stylu osoby , męŜczyźni zachowują się jak mali 
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chłopcy ,którym zabrano zabawki , dopóki dotyczy to mojej osoby to proszę bardzo , ale skoro 
wlączani są w to radni ,Ŝony radnych to juŜ nie rozumiem , tak samo te słynne kartki , wiem kto latał z 
nimi ,kto w nocy roznosił , raz na zawsze chciałabym z tym skończyć   ;Przewodniczący RG 
powiedział ,Ŝe organy ścigania mogą doprowadzić sprawę do końca , szukanie powiązań ,  strony 
internetowe , są gracze ,którzy się tam chcą ukryć , nie moŜna jednak pewnych spraw bagatelizować ; 
Wójt Gminy powiedziała, ja swoje anonimy wyrzucałam a to był błąd ; radna Beata Widera powiedziała 
,Ŝe moŜna duŜo ,ale to co było tam napisane to nie ,niech to zrobi organ ścigania , to bardzo boli ; 
radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe zna przypadek  na forum dyskusyjnym ,Ŝe namierzono 
uczniów , to tylko taka uwaga do dyskusji.  
 
Radny Henryk Postawka  zgłosił wniosek dotyczący uregulowania własności terenu cmentarza w 
Szymocicach , częściowo jest to własność prywatna , właściciel to osoba starsza , co się stanie gdy jej 
nie będzie; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe nigdy nie był to cmentarz komunalny , jest to sprawa 
Księdza ;Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe w takim razie skoro jest właściciel prywatny to pozostaje 
kwestia przekazania gruntu ; sołtys Karol Kalemba powiedział ,Ŝe teren cmentarza to w jednej części 
własność Gminy ,a druga część stanowi własność  dwóch osób prywatnych  , najlepsza byłaby 
darowizna na rzecz Parafii; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe sprawa jest w toku . 
 
Radna Ewelina Krakowczyk wnosi o obcięcie drzew , jeszcze przed majowym świętem. 
 
Radny Henryk Postawka stwierdził ,Ŝe nadal sprawa „ograniczników” na drogach w Górkach Śl. stoi w 
miejscu , zgłaszali to juŜ i sołtysi , sprawę zna równieŜ pan Wojtaszek, co dalej z tym ; Wójt Gminy 
potwierdziła ,Ŝe zna sprawę , były one źle zrobione ,zgłaszane są nawet szkody  , koło Przynickiego 
obiecałam osobiście ich usunięcie. 
 
Radna Małgorzata DroŜdŜ wnioskuje o załatanie dziur na prawo od skrzyŜowania ul. Leśnej , obok 
posesji Bugdol są zjazdy po bokach drogi ; radna Ewelina Krakowczyk stwierdziła ,Ŝe taka sama 
sytuacja jest na ul. Nad Koleją ;  Wójt Gminy odpowiedziała, Ŝe jest to akurat droga powiatowa, leŜąca 
na uboczu więc z remontem moŜe być róŜnie , ponadto ceny robót juŜ poszły o ok.40% w górę , w 
stosunku do planu na ten rok brakuje nam ok.39 tyś. zł , przygotowywane będą zmiany w budŜecie na 
następną sesję. 
 
Radny Gerard Pannek chciałby podziękować kierownikowi ZWiUK w Nędzy za wzorową akcję 
odnowienia urządzeń wodociągowych ,było to potrzebne , w działaniach widać gospodarność ; zapytał 
panią  skarbnik o moŜliwości kredytowania , to samo pytanie zadał juŜ pani Zoń –jakie są moŜliwości , 
aby Gmina zaciągnęła kredyt na budowę lokalnych oczyszczalni ,a skorzystać  z tego mogliby 
mieszkańcy; z samego wyliczenia inŜ. Matuli w stosunku do tych trzech wsi Zawada Kś., Ciechowice i 
Łęg  wynika kwota ok. 5 tyś. zł przypadająca na posesję , kwota np. 1 200 zł opłaty rocznej za ścieki to 
ludzie liczą ,Ŝe koszt kilkakrotnie przekroczy budowę takiej małej przydomowej oczyszczalni , moŜe to 
jest jakiś sposób aby mieszkańcom skredytować  budowę , raty będą spłacać Gminie  za swoje 
urządzenia ; Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe nie moŜna tego zrobić; skarbnik gminy potwierdziła ,Ŝe 
wpływy z Gminnego Funduszu Gospodarki Wodnej są za małe , planowana inwestycja jest wieloletnia; 
radny Gerard Pannek powiedział ,Ŝe nie chodzi mu o to ,aby Gmina skredytowała budowę 
oczyszczalni mieszkańcom ,ale o to aby spłacali raty zamiast płacić za odbiór ścieków ;Wójt Gminy 
powiedziała ,Ŝe przy budowie szamb naleŜy brać równieŜ pod uwagę przenikalność gleb; radny 
Gerard Pannek odpowiedział ,Ŝe odpowiedni drenaŜ , ponadto norma 80% oczyszczenia ścieków 
umoŜliwia zrzut do rowów ; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe jest to propozycja , jakaś koncepcja dot. 
kanalizacji , moŜna przygotować wyjaśnienia na następną sesję lub teŜ poddać wniosek pod dyskusję 
Komisji BudŜetowej; Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe te wsie połoŜone są na terenach zalewowych ,w razie 
kataklizmu te oczyszczalnie będą niezabezpieczone ; radny Gerard Pannek proponuje spotkania i 
rozmowy z ludźmi , tłumaczyć , czy mając np. małą oczyszczalnię naleŜy równieŜ przyłączyć się do 
sieci głównej , czy nie , jaka jest alternatywa;  Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe my nie będziemy 
czegokolwiek narzucali , będzie plan ,potem moŜna zgłaszać zastrzeŜenia ,pytania , będą brane pod 
uwagę względy ekonomiczne , radni wybiorą koncepcje , zatwierdzą , w Nędzy np. nie wiadomo czy 
będą chętni na przydomowe oczyszczalnie , po spotkaniach z Wójtami ,którzy budują kanalizacje 
okazuje się ,Ŝe jest bardzo mała ilość osób tym zainteresowanych; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe 
jest to równieŜ kwestia świadomości ekologicznej , czy wylać szambo na pole czy odprowadzić ścieki 
do oczyszczalni , istotne jest to aby wypracować takie postępowania ,aby nie dopuścić do tego ,Ŝe  
wybudujemy sieć , a nie będzie chętnych  do podłączenia; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe tak nie będzie , 
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uwaŜam ,Ŝe ekologiczność idzie w parze z wygodą dla kaŜdego, w takich sprawach zaczynam wierzyć 
specjalistom . 
 
Radna Renata Bienia  zgłosiła następujące wnioski: 1) wykonać wykaszanie traw nad rzeką Suminą  
2) usunąć kałuŜę na ul. Sobieskiego –naprzeciw domu p. Syrnik , przekopać rów  3) naprawić ubytki w 
nawierzchni na ul. Sobieskiego , w niektórych miejscach są dziury  4) czy ruszyły juŜ inwestycje – co , 
kiedy będzie realizowane   5) jakie Gmina uzyskała środki unijne , na co , ile   6) czy działa , co dalej z 
Radą Młodych  . 
Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe Gmina Rada Młodych ma wstępny statut , jest to sprawa dla mecenasa; 
inwestycje są w trakcie przetargów , jak juŜ mówiłam w stosunku do planu na drogach brakuje prawie 
30 tyś. zł  , rozmowy w Wojewódzkim Zarządzie skutkują tym ,Ŝe na chodnik w Szymocicach 
uzyskamy partycypację w wysokości 75 tyś. zł , my dołoŜymy 30 tyś .zł , Szkoła Podstawowa w 
Zawadzie Kś. ta nowa część została wybudowana w złej technologii , wniosek na 90 tyś. zł na 
docieplenie złoŜony do Wojewódzkiego Funduszu nie został przyjęty , blokuje to pan Linek  np. 
ostatnio pomimo zapewnień ,Ŝe jest wniosek zatwierdzony na docieplenie  ,okazało się ,Ŝe został tylko 
złoŜony ,ale nie jest jeszcze zatwierdzony , na chodnik w Górkach Śl. uzyskano zgodę Powiatu  , 
termin wykonania zaleŜy od prac Powiatu , jeŜeli chcemy realizować zadania na drogach to musimy 
wydać o 30 tyś. zł więcej , czy ewentualnie zatrzymać się z budową dróg tam ,gdzie będą główne nitki 
kanalizacji , wiem ,Ŝe odbiór mieszkańców na to będzie niespecjalny , naleŜy ograniczyć wydatki 
,zakończyć to co się rozpoczęło . 
 
Radna Renata Bienia zapytała co ze szkołą w Nędzy ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe komunalizacja 
juŜ jest prawie zakończona ,ale wnioski odrzucono ,miały mankamenty merytoryczne. 
 
Radna Beata Widera zgłosiła wniosek o ustawienie lustra przy wyjeździe od Hiltawskiego  i na ul. 
Sadowej ,tam naprawdę jest problem z wyjazdem . 
 
Radna Ewelina Krakowczyk zapytała o roboty w sali OSP w Szymocicach ; skarbnik gminy  
odpowiedziała ,ze kosztorys juŜ jest gotowy a środki są zaplanowane.  
 
Radny Gerard Przybyła zapytał ,czy członkowie Rady Młodych ,głównie gimnazjaliści nie mogliby 
organizować dyskotek w sali na ul. StraŜackiej ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe sala ta naleŜy do 
emerytów , ponadto wymagana byłaby zgoda sąsiadów , ale takie dyskoteki powinne być robione w 
szkole , kto ich będzie pilnował , ale wniosek jest do rozpatrzenia . 
 
Radny Gerard Przybyła wrócił do sprawy diet , projekt został odrzucony , demokracja i siła większości 
zadecydowała , myślę ,Ŝe demokracja została tu mocno okaleczona , brak jest moŜliwości dyskusji , 
argumentacji ; Przewodniczący RG powiedział , proszę się teraz wypowiedzieć , otwieram dyskusję ; 
radny Gerard Przybyła powiedział ,Ŝe ci radni nie chcieli tego głosowania ,ktoś był przeciwko , 
przecieŜ kaŜdy z nas dobrowolnie został radnym , być radnym to nie tylko przywileje ale i obowiązki , 
uwaŜam ,Ŝe diety są za wysokie, pisały o tym Nowiny , diety naprawdę w naszej Gminie nie są niskie , 
obniŜenie ich dałoby ok.30 tyś. zł oszczędności , szkoda naprawdę ,Ŝe nie doszło do głosowania ; 
radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe samorządy uzgadniają pewne rzeczy , coś się sugeruje, nasze 
diety są porównywalne , np. przewodniczący komisji w Lyskach otrzymuje 800 zł , mimo wszystko 
nasze podatki nie są wysokie , nie wiem czy akurat to nam ludzie zarzucali , powinniśmy nie wracać 
do tego tematu do końca kadencji  , niech  one mobilizują , Ŝe coś robi  się za darmo ,to reszta 
samorządów z nas by się śmiała ; radny Gerard Przybyła powiedział ,Ŝe jeŜeli ktoś za osiem godzin 
przez cały miesiąc otrzymuje od 700 do 1 tyś. zł  to coś nie tak ,to jest słuŜba radnego a nie praca ,z 
uporem maniaka twierdzę ,Ŝe uchwałę naleŜało przegłosować ; Przewodniczący RG odpowiedział ,Ŝe 
ja z uporem maniaka twierdzę ,Ŝe moŜna w prosty sposób znaleźć pieniądze w budŜecie tej kadencji 
np. dochód Wicewójta to 50 tyś. zł , dodatkowy dochód ze świrowni 107 tyś. zł , poszukać tak moŜna 
400-500 tyś. zł , jakiś odsetek od tego umorzenia podatków , to są twórcze  poszukiwania , skoro 
istotą wniosku są oszczędności to szukajmy; radny Gerard Przybyła odpowiedział ,Ŝe istotą są zasady 
ideologiczne , mamy prawo mówić ,Ŝe diety są zbyt wysokie ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała 
,Ŝe w poprzedniej kadencji był radny ,który nie brał diet , zawsze moŜna zrezygnować ; radny Henryk 
Postawka powiedział ,Ŝe moje zdanie jest takie, Ŝe zasady demokracji zostały naruszone z prostej 
przyczyny , przecieŜ nic by się nie stało  gdyby projekt przegłosowano ,ale to juŜ jest musztarda po 
obiedzie ; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe nastąpiła zmiana porządku obrad, zgodnie ze statutem;  
radna Małgorzata DróŜdŜ powiedziała ,Ŝe tam w statucie napisano ,Ŝe kaŜdorazowo ma być za 5 
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osób,  konieczna jest zatem zmiana na 8 osób, aby była większość ;Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe 
właśnie większość jest przeciw projektowi uchwały i w tym momencie kończymy dyskusję . 
 
Radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe cieszy się ,Ŝe świetlica w Górkach Śl. odŜyła i przekazał 
radnym zaproszenie na wystawę fotograficzną w dniu 29.04. 
 
Ad.8 
 
1) Wójt Gminy poinformowała ,Ŝe rozpatrzenie przedłoŜonego „Sprawozdania z realizacji Planu 
Gospodarki Odpadami  dla Gminy Nędza na lata 2004-20015 za okres 2004-1006 moŜna spokojnie 
rozwaŜyć w późniejszym terminie. 
 
2) Do treści pisma Śląskiej Izby Rolniczej radni nie wnieśli pytań.      
 
 
Radny Krystian Okręt zapytał o oświadczenia lustracyjne; kaŜdy radny zostanie wezwany przez 
Wojewodę do złoŜenia oświadczenia . 
 
Radny Krystian Placzek zapytał : dlaczego w sprawozdaniu powiedziano ,Ŝe droga wojewódzka przez 
Ciechowice jest o małym nasileniu ruchu , proszę to sprawdzić ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe na 
pewno nie ma porównania z ruchem przez Markowice , ale wyprosiłam u Szydłowskiego ,Ŝe wszystkie 
dziury będą załatane w miarę posiadanych środków , ponadto skoro w 2008 zaplanowano remont to 
na pewno będzie , na tej drodze przez lata niczego nie naprawiano , w tym roku zlikwidowane 
zostanie to obniŜenie naprzeciw kaplicy w Łęgu; radny Krystian Placzek zapytał ,dlaczego w Łęgu 
jeszcze nie ustawiono tych dzwonów na plastiki ,wniosek taki zgłoszono podczas zebrania wiejskiego ; 
Wójt Gminy odpowiedziała ,ze na pewno 3 pojemniki będą jutro ustawione; radny Krystian Placzek 
zapytał co z realizacją wniosków z Rad Sołeckich , z tam wyznaczonymi zadaniami ; Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe wstępnie juŜ wnioski są rozpatrywane , ale to komisje zadecydują ; radny Roman 
Marcol stwierdził ,Ŝe skoro nie ma pieniędzy to po co siedzieć nad planami remontów dróg ; radny 
Krystian Placzek powiedział ,Ŝe dojeŜdŜam ok.100km do pracy , ponadto jestem kapitanem druŜyny 
piłkarskiej , pracuję w Radzie Sołeckiej i w OSP , próbuję to wszystko powiązać ,jestem świadom ,Ŝe 
jako radny teŜ mam obowiązki , ale mam nadzieję ,Ŝe coś zrobię za tę dietę . 
 
Radny Henryk Postawka zapytał ,jaka jest prawidłowa nazwa  -Górywoda czy Gorywoda – radny 
Krystian Okręt potwierdził ,Ŝe to błąd pisarski – powinno być Gorywoda, taka jest ogólnie przyjęta 
nazwa; radna Małgorzata DroŜdŜ stwierdziła ,Ŝe wyraz międzysesyjny pisze się razem . 
 
Radny Krystian Okręt poinformował ,Ŝe w Gazecie Samorządowej błędnie podano wynik meczu –
walkower- mecz ten został przełoŜony i rozegrany w innym terminie ; radny Alfred Depta potwierdził 
,Ŝe jest to sprawa związana z organizacją meczów , korespondencją między klubami i sprawami 
organizacyjnymi. 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,Ŝe nie ma więcej pytań i wniosków oraz wyczerpano przyjęty 
porządek obrad  zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 23 kwietnia 2007 roku o godz. 18.45. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała K.Tront 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


